BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Gremium:	Verbandsgemeinderat	Datum:	28.02.2023
Behandlung:	Entscheidung	Aktenzeichen:	11140-01 JM
Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	Vorlage Nr.	1-4578/22/01-064
Sitzungsdatum:	23.02.2023	Niederschrift:	01/VGR/064

Nachwahl zu den Ausschüssen

Sachverhalt:

Ausschuss für regionale Entwicklung

Mit Schreiben vom 28.12.2022 hat Lars Hoffmann sein Mandat als Mitglied des Ausschusses für regionale Entwicklung niedergelegt. Herr Hoffmann war ordentliches Mitglied des vorgenannten Ausschusses. Das Vorschlagsrecht steht der FWG-Fraktion zu.

Ausschuss für Generationen, Soziales, Kultur und Sport:

Im Ausschuss für Generationen, Soziales, Kultur und Sport ist die Stellvertretung von Magdalena Winter vakant, nachdem Laura Dahm ihr Mandat niedergelegt hat. Das Vorschlagsrecht steht der CDU-Fraktion zu.

Werkausschuss:

Ralf Riske hat sein Mandat als Vertreter der Beschäftigten zur Verfügung gestellt, da er von den Verbandsgemeindewerken zur Verbandsgemeindeverwaltung, Fachbereich Bauen und Umwelt gewechselt ist. Herr Riske war "ordentliches Mitglied" der "Vertreter der Beschäftigten" im Werkausschuss der Verbandsgemeinde Gerolstein.

Das Vorschlagsrecht für die Wahl der Vertreterinnen und Vertreter das Beschäftigen sowie deren Stellvertreterinnen und Stellvertreter steht dem Personalrat zu. Der Personalrat schlägt vor, dass die vakante Position von Herrn Peter Kettel besetzt werden soll.

Sofern keine geheime Abstimmung gewünscht wird, können die Wahlen offen mit Handzeichen erfolgen. Gemäß § 36 Absatz 3 Ziffer 1 GemO ruht bei Wahlen das Stimmrecht des Vorsitzenden.

Beschluss

Ausschuss für regionale Entwicklung

Auf Vorschlag der FWG-Fraktion wird Herrn Dieter Bernardy zum ordentlichen Mitglied des Ausschusses für regionale Entwicklung gewählt:

Ordentliches Mitglied:	Stellvertretendes Mitglied:	
Lars Hoffmann Dieter Bernardy (NEU)	Sebastian Metz	

Ausschuss für Generation, Soziales, Kultur und Sport

Auf Vorschlag der CDU-Fraktion wird Herrn Rudolf Finken zum stellvertretenden Mitglied des Ausschusses für Generation, Soziales, Kultur und Sport gewählt:

Ordentliches Mitglied:	Stellvertretendes Mitglied:
Magdalena Winter	Laura Dahm Rudolf Finken (NEU)

Verbandsgemeinde Gerolstein

Werkausschuss:

Auf Vorschlag des Personalrates der Verbandsgemeindeverwaltung Gerolstein wird Herr Peter Kettel als "Vertreter Beschäftigte" gewählt:

Vertreter Beschäftigte:	Stellvertreter Beschäftigte:
Ralf Riske Peter Kettel (NEU)	Daniel Hilgers

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen